
Uchwała Nr 11435/ 2024 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie 

„Programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego” 

i skierowania go do konsultacji społecznych i opiniowania 

Na podstawie 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j.  Dz. U. z 2022 
r. poz. 2094 z późn. zm.), w związku z art. 119a ust. 1, 5, 6 i 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) oraz w zw. z art. 39, 40 i 42 ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1094 z późn. zm.); jak również na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) i w związku z 
„Regulaminem konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego 
Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji”, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr LVIII/599/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 r. w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego 
Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji” (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r. 
poz. 3041) – Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie „Programu ochrony 

środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego” celem ustawowego przedstawienia go do 

zaopiniowania: 

- właściwemu miejscowo prezydentowi miasta o liczbie mieszkańców większej niż 100 tysięcy 

(Opole); zarządzającym głównymi drogami; zarządzającemu głównymi liniami kolejowymi lub 

liniami kolejowymi innymi niż główne linie kolejowe położonymi na terenie miasta o liczbie 

mieszkańców większej niż 100 tysięcy (Opole), jak również 

- Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska (w zakresie zgodności programu ochrony 

środowiska przed hałasem ze strategicznymi mapami hałasu), 

a także celem skierowania go do konsultacji społecznych na potrzeby zapewnienia ustawowej 

możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu. 

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

1. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, zostanie w szczególności: 

- przekazany Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego, 

- opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa Opolskiego, 

- zamieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, 

- obwieszczony w prasie o zasięgu wojewódzkim. 



2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, zostanie poddany konsultacjom społecznym w terminie do 

30 dni od daty rozpoczęcia konsultacji, które nastąpią dnia 22 stycznia 2024 r. 

3. Uwagi i wnioski w ramach konsultacji mogą być wnoszone: 

- w formie pisemnej na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14, 

45-082 Opole; na formularzu zamieszczonym w oficjalnym serwisie internetowym Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, 

- ustnie/telefonicznie do protokołu w godzinach pracy urzędu w Departamencie Ochrony 

Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, przy ul. Hallera 9, 45-082 

Opole; telefon: 77 4483 276 lub 77 4483 229, 

- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 

podpisem elektronicznym, na formularzu zamieszczonym w oficjalnym serwisie internetowym 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, na adres: dos@opolskie.pl lub przez 

platformę ePUAP, 

- osobiście podczas dwóch spotkań konsultacyjnych: w dniu 2 lutego 2024 r. o godzinie 9:00 oraz 

w dniu 2 lutego 2024 r. o godzinie 11:00 – w sali audytoryjnej budynku „C” przy ul. Hallera 9, 45-

082 Opole. 

4. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzącymi 

działalność statutową na terenie województwa opolskiego, a także z Radą Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Opolskiego, przeprowadzone będą w trybie rozszerzonym, zgodnie z 

„Regulaminem konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji” (uchwała Nr LVIII/599/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 r. – Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 

r. poz. 3041). Konsultacje w trybie rozszerzonym prowadzone będą z wykorzystaniem dwóch form 

niepisemnych. 

5. Konsultacje, o których mowa w ust. 2, będą prowadzone zgodnie z harmonogramem stanowiącym 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

prowadzące działalność statutową na terenie województwa opolskiego, w obszarze podlegającym 

konsultacjom, mogą w terminie do 30 dni od dnia rozpoczęcia konsultacji zgłosić uwagi do projektu 

aktu prawa miejscowego w sposób określony w ogłoszeniu. Uwagi zgłaszane podczas konsultacji 

przez ww. uprawnione organizacje pozarządowe i podmioty należy składać za pośrednictwem 

formularza stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, dostępnego także w oficjalnym 

serwisie internetowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego oraz w siedzibie 

Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego – z 

możliwością zastosowania drogi elektronicznej lub konwencjonalnej przesyłki pocztowej. 

6. Za przeprowadzenie ww. konsultacji odpowiada Departament Ochrony Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

 
 

mailto:dos@opolskie.pl


§ 3 
Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla Zarządu Województwa 
Opolskiego. 
 

§ 4 
Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej Samorządu Województwa Opolskiego. 

 
§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, a w przypadku jego nieobecności, osobie zastępującej 

zgodnie z jej zakresem obowiązków. 

 
§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Andrzej Buła ………………………………………………. 

 Zuzanna Donath-Kasiura ……………………………. 

 Zbigniew Kubalańca …………………………………… 

 Szymon Ogłaza …………………………………………… 

 Antoni Konopka …………………………………………. 
  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 11435/2024 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 15 stycznia 2024 roku 

 

U C H W A Ł A Nr ………...…../2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia ……………………… 2024 r. 

 

w sprawie „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego”  

 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20 oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.); art. 84 i art. 119a ust. 1, 5, 6 i 9 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 

z późn. zm.); oraz wymogów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.) – Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Tworzy się „Program ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego”, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr VIII/76/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 18 czerwca 2019 

r. w sprawie „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego” (Dz. 

Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r. poz. 2325 r.). 

 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z treścią art. 119a ust. 1 i 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), na podstawie strategicznych map hałasu marszałek 

województwa opracowuje dla obszaru województwa projekt uchwały w sprawie programu ochrony 

środowiska przed hałasem, który jest uchwalany przez sejmik województwa co 5 lat, w terminie do 

dnia 18 lipca. Poprzedni program ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego 

przyjęty został uchwałą Nr VIII/76/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 

w sprawie „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego” (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2019 r. poz. 2325, opublikowany w dniu 8 lipca 2019 r.). 

Celem wypełnienia ustawowych obowiązków, uchwała Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie 

„Programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego” podlega przekazaniu do 

zaopiniowania właściwym organom i podmiotom wskazanym w art. 119a ust. 6 ww. ustawy, jak 

również zapewnieniu – zgodnie z art. 119a ust. 5 tejże ustawy – udziału społeczeństwa na zasadach i 

w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.). 

Informacje o dokumencie oraz możliwości i sposobie wnoszenia uwag i wniosków podlegają podaniu 

w publicznie dostępnym wykazie, na tablicy ogłoszeń oraz w ogłoszeniu zamieszczonym w prasie o 

zasięgu wojewódzkim. Możliwość wnoszenia uwagi i wniosków obejmuje w szczególności formę 

pisemną, środki komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym oraz formę ustną. 

Ponadto na podstawie „Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności 

Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji” (uchwała Nr 

LVIII/599/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 r. – Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2023 r. poz. 3041), akt prawa miejscowego obejmują wymogi konsultacji z ww. 

podmiotami w trybie rozszerzonym. 

Zgodnie ze stanowiskiem/uzgodnieniami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu 

niniejszy dokument nie wymagał przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 


